
Status på AAB-projektet og vikarkorpset i Ishøj Kommune

Vikarkorpset i Ishøj Kommune

Ishøj Kommune har oprettet et vikarkorps for ledige, der er omfattet af jobreformen. Der er oprettet 5 
stillinger inden for rengøring, køkken/kantine og dyrepasser.  Alle 5 stillinger er besat. Ifølge 
tilbagemeldingerne ’går det godt’.  

I forlængelse af samarbejdet er der indgået en ny aftale om, at jobcenteret visiterer ledige til job som 
’sommerfugle’ i Vej og Park i Ishøj. Der er tale om 6-8 stillinger, hvor der indledes med en praktikperiode 
inden en midlertidig ansættelse hen over sommeren. 

AAB projektet

Boligselskabet AAB har inviteret 7 virksomheder til at bidrage med oprettelse af job i forhold til at 
understøtte, at ledige borgere, bosiddende i AAB, kommer i beskæftigelse, fremfor at miste retten til 
kontanthjælp. Ud af de 7 inviterede virksomheder oprettede 3 job. Kun 1 job er blevet besat. 2 
arbejdsgivere har grundet dårligere erfaringer med de henviste borgere, trukket jobbene tilbage.

Der er aktuelt ikke flere job, hvorfor indsatsen er stillet i bero. Jobcenteret har i november kontaktet 
relevante virksomheder for at afdække jobmulighederne. Der var ikke aktuelle jobåbninger. Jobcenteret 
planlægger at tage fornyet kontakt til virksomhederne i 1. kvartal 2017 for at undersøge, om der eventuelt  
kan etableres nye job.

Ydelsesafdelingen i Ishøj fremsender månedligt opdaterede lister over borgere, der er relevante for 
indsatsen. Seneste status pr. november omhandler 54 personer. I forhold til borgerne i målgruppen er 
status 

Antal borgere, der er kommet i beskæftigelse, hel- eller deltid 11
Antal borgere, der har takket nej til job 4
Antal borgere, der ikke har reageret på jobcenterets henvendelser 15
Antal sygemeldte 1
Antal der er fraflyttet kommunen 2
Andet, fx barsel 9
Afmeldt, årsag ukendt 12

Opgørelsen viser, at der er kommet 11borgere i beskæftigelse enten blandt virksomhederne i projektet 
eller i andre virksomheder. 8 er kommet i fuldtidsarbejde, mens 3 har fået deltidsarbejde.

15 borgere har ikke har reageret på jobcenteret henvendelser. 12 er afmeldt uden årsag, heraf vil 
størstedelen formentligt have mistet retten til kontanthjælp.


